§. 1371.

Quoniam in societate omnium fortunarum de communi De impendia massa debentur impendia, quæ officiorum erga se & alios, is societati præsertim suos, ratio exigit (§. 1370.); si impendia non necessaria, vel prorsus illicita faciat socius, vel culpa sua eadem faceret unarum tenetur, ea societati non imputantur.

E. gr.

non impu-  
tandis.

E. gr. Si quis ob maleficium damnatus fuerit, ut vel damnum datum refarcire, vel multam solvere teneatur; si quid ludendo perdit, si in familia alenda vel filia dotanda modum excedit, si ex re venerea morbum gallicum contrahit; impendia societati minime imputanda. Equipollent enim istiusmodi impendia damno culpa ipsius dato, adeoque refarcienda (§. 1364.).

§. 1372.

De pacto  
quoad im-  
pendia socie-  
tati omnium  
bonorum ad-  
jiciendo.

Quoniam impendia, quæ officiorum erga se & alios, præsertim suos, ratio exigit, societati omnium fortunarum imputanda (§. 1370.), minime autem, quæ necessaria non sunt, vel prorsus illicita, vel quæ culpa sua facere tenetur socius (§. 1371.); *consultum omnino est*, cum pacta sint servanda (§. 789. part. 3. *Jur. nat.*), servandæ etiam sint partes in contractu expressæ (§. 1343.), *ut, quando societas omnium bonorum seu fortunarum contrahitur, expresse conveniatur, quam expensa refundi debeant & quam præterea circa impendia observari debeant.*

Ita conveniri potest, quantum unicuique dari debeat pro alenda familia. Quodsi enim quis plus impendit, id non societati, sed ipsi imputatur in fine de parte communium dividendorum, quæ alias eidem obtingeret, subtrahendum. Similiter conveniri potest, ut quisque sumtus studiorum, quibus filius indiget, vel dotem, quæ filię datur, de sua parte depromat.

§. 1373.

Ratio, in qua  
commune  
videndum  
certi acquirendi.  
in societate  
bonorum.

*Naturaliter in societate bonorum ratio, in qua commune dividendum, definienda ex certo obtinendo & eo, quod vales spes in acquirendi.* Etenim naturaliter in societate lucrum & damnum dividendum in ratione collatorum (§. 1341.). Quando societas bonorum contrahitur, communia esse debent, quæ uniuscujusque socii opera ac negotiatione acquiruntur (§. 1330.), consequenter socius quilibet confert spem acquirendi opera ac negotiatione sua, & si quæ ipsi obventura certum est, certum quoque, quod obtinendum. Quo-

niam

Quoniam itaque id, quod confert, æstimandum est ex certo obtinendo & eo, quod valet spes incerti acquirendi; ratio in societate bonorum, in qua commune dividendum, definienda naturaliter ex certo obtinendo & eo, quod valet spes incerti acquirendi.